¹ FILARET, *Istorija R. Tserkvi*, I, p. 167; II, 130; VLASOVSKYJ, *Narys istoriji...*, p. 44; TITOV T., *Postavlenije vo dijakona i sviažvenika i izbranje episkopa...*, in TKDA I, 1902; II, p. 140; RIB, VI, n. 52; PSRL, V, 260.

² HARASIEWICZ, o.c., p. 179.

³ D.P., II, n. 871, p. 316.

⁴ E.M., I, p. 113, 236, 249; II, p. 62, 118, 337; IV, p. 25, 58; LPF, VI, p. 28; VII, p. 136.

⁵ Post hanc institutionem nulla Episcopi sedes vacavit usque ad 1945-1946, quo anno omnes Episcopi in carceres missi erant.

mine S. Sedis, impertiendi, Nos, ne illa Sedes Premisliensis longae vacationis exponatur incommodis, huiusmodi privilegio, pro hac vice derogantes, te in Episcopum praeficimus nec non curam, regimen et administrationem ipsius Ecclesiae Premisliensis... committimus ».⁶

Huiusmodi privilegium, uti patet, maius adhuc est, quo, secundum M.P. « *Cl. S.* », Patriarchae hodierni gaudent, a fortiori Archiepiscopi. Ipsi enim, etsi ius electionis cum Synodo, consecrationis ac institutionis possideant, attamen quoad personam electi a Sancta Sede dependent, sine cuius confirmatione nec ad institutionem electi procedere possunt, « nec nomen electi cuique manifestare, ne ipsi electo quidem, nisi postquam pervenerit authenticum nuntium concessae confirmationis »,⁷ cum exceptione can. 254, § 1, quando nempe nomen electi in elenco, ad episcopale officium idoneorum, a Sancta Sede approbato, inveniatur.

Primates Kievo-Halicienses nec hac unica restrictione ligati erant, ideoque immediate post electionem ad consecrationem ac institutionem procedere valebant et Sancta Sedes tantum de peractis consecratione ac institutione edocebatur.

Ceteroquin, disciplina de electione ac institutione Episcoporum Suffraganeorum in Metropolia Kioviensi eadem erat, ac iure hodierno in M.P. « *Cl. S.* » definita est.

2) — Quoad *informationes*: « Patriarcha-item Archiepiscopus secundum can. 326, § 1, 1^o - informationes et documenta, quae ad normam iuris communis et particularium Apostolicae Sedis instructionum, necessaria seu opportuna sunt, ut iuxta can. 394 candidatorum idoneitas rite comprobetur, colligat ».⁸ Similiter ad Primatem Kioviensem collectio harum informationum pertinebat,⁹ quam facultatem quandoque item aliis Episcopis delegabat: « subdelegamus praesentibus auctoritate nostra Metropolitana, qua in hac parte de plenitudine Supremi Pastoris fungimur, Illustrissimae et R.mae Dominationi Vestrae communicantes, quatenus Processum de vita, et moribus Rev.mi P. D. Leonis Szeptycki, Abbatis Mielecensis, nominati vero Episcopi Leopoliensis et Camenecensis, more et praxi solitis formare, Juramentum fidelitatis et oboedienciae Sanctae Sedi debitum, nobisque tamquam suo immediato Superiori in Hierarchia nostra praestari solitum recipere, eumque... in Episcopum... consecrare possit et valeat. Volumus autem, ut et ipse Consecratus pro sui Canonica institutione ad nos recurrat ».¹⁰